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mentstermin til een Abonnent leverede Numre, vejer mere 
end 35 g multpliceret med Antallet af Numre, betales der 
yderligere for den overskydende Vægt, opgjort for samtlige 
i Abonnementsterminen forsendte Eksemplarer, 1 Øre pr. 100 g.- 
Hertil knyttes saa følgende: Udgiveren opgiver ved Anmel- 
delsen Bladets normale Vægt pr. Nummer, hvilken lægges til, 
Grund ved Portoberegningen; men Postvæsenet er berettiget 
til efter nærmere af vedkommende Minister givne Regler 
efter Forsendelsesterminens Udløb at opgøre den virkelig 
forsendte Vægt og at kræve Portobetalingen berigtiget i Over- 
ensstemmelse med Resultatet af en saadan Opgørelse. 홢 c)" 
Til den nugældende Bestemmelse om Betalingen for Modta- 
gelse af Abonnement: 5 pCt. af Abonnementsprisen paa Ud- 
givelsesstedet, for saa vidt Forsendelsen kun passerer eet 
regnskabsførende Postkontor, ellers 10 pCt. af samme, fore- 
slaas føjet: 홢dog mindst 10 Øre pr. Abonnement i hver Abonne- 
mentstermin." 홢 d) Der foreslaas indført en særlig Takst for 
Ekspedition og Forsendelse af Anmeldelser over ikke-abonne- 
rede Avis eksemplarer, nemlig 5 Øre pr. Eksemplar i hver 
Forsendelsestermin. (Herved vil formentlig indkomme ca. 
150,000 Kr. aarlig). 홢 e) Til den gældende Regel, at Be- 
talingen i Almindelighed skal erlægges forud for mindst et 
Kvartal, foreslaas føjet følgende: 홢Postkontorerne skal for 
Abonnementsbetalil1gen udfærdige Kvitteringer, der mindst een 
Gang før et Abonnementsterminskifte skal præsenteres for 
Abonnenterne i det Øjemed hos disse at opkræve Betalingen; 
for et fornyet Abonnement for den forestaaende Abonnements- 
termin. Kvitteringen skal præsenteres saa betids, at nyt 
Abonnement, hvis Betalingen erlægges, kan anmeldes hos Ud- 
giverne paa et saadant Tidspunkt, at der ikke indtræder 
Standsning i Forsendelsen af Tidenden eller Tidsskriftet." 

2) Indførelse af indenlandske Postindkasseringer. Paa, 
den i Aaret 1906 afholdte internationale Postkongres har 

Danmark tiltraadt den internationale Postindkasserings-Over- 
enskomst, i Henhold til hvilken det danske Postvæsen er 
forpligtet til at modtage til Indkassering til og fra Udlan- 
det: Kvitteringer, Regninger, Anvisninger, Veksler, Rente- 
og Dividendekupons samt alle Handels- og andre Fordrin- 
ger, der er betalbare uden Omkostninger I adskillige 
fremmede Lande er imidlertid ogsaa for Indlandets Vedkom- 
mende indført en lignende Postindkasseringstjeneste, der be- 
nyttes ret stærkt af Publikum, og dette foreslaas nu indført 
her i Landet, o : man skal kunne benytte Postvæsenet til at. 
indkassere Fordringer, saaledes at Fordringsdokllmenterne, for- 
saa vidt saadanne findes, kan faas præsenterede Adressaten. 
Taksten er i Forslaget fastsat til Taksten for et anbefalet. 
Brev, idet de paagældende Dokumenter skal fremsendes i, 


